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allerede har foretaget i vores del, nemlig i Øre- 
staden, nyttiggøres til gavn for både den sven- 
ske og den danske befolkning. 

På den baggrund er jeg meget glad for, at det 
efter lang tids forhandlinger endelig er lykkedes 
at lave en aftale baseret på fem hovedprincipper: 

For det første arbejdsstedsbeskatning, som vi 
kender det i dag, men på en meget enklere må- 
de. Det er meget nemmere at administrere det, 
vi nu er nået frem til, nemlig at det, man forstår 
ved arbejdsstedsbeskatning, er beskatning dér, 
hvor man arbejder mest. 

For det andet bliver der tale om fradrag for 
broafgiften. For det tredje bliver der tale om fra- 
drag for grænsegængernes pensionsindbetalin- 
ger. For det fjerde bliver der tale om en fair for- 
deling af skatteprovenuet mellem Danmark og 
Sverige, sådan at kommunerne, hvor folk bor, 
får tilgodeset deres omkostninger til skoler og 
børnehaver. 

Endelig bliver dér for det femte frem for alt 
tale om en ordning, som betyder, at virksomhe- 
derne i det her område nu ikke længere behøver 
at kere sig så meget om, hvor folk egentlig bor. 
Vilkårene er de samme, hvad enten det er den 
ene eller den anden side af grænsen, deres med- 
arbejdere kommer fra. Jeg håber og tror på, at 
det vil bidrage til det, som er målet, nemlig 
vækst og udvikling i vores region. 

Kl. 19.55 
Derfor er jeg også særlig glad for at. kunne 

takke stort set alle partier for fuld opbakning til 
projektet her. Der er en enkelt undtagelse også i 
denne sag, men Enhedslisten går jo i mange 
henseender sine egne veje. Så er der også lidt be-, 
tænkeligheder i SF, men jeg håber, at vi får dem 
klaret af under udvalgsarbejdet. 

Jeg vil under alle omstændigheder sige tak 
for en positiv modtagelse og ser frem til et kon- 
struktivt udvalgsarbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 60: 
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskat- 
ningsloven og andre skattelove. (Mere smidige 
regler for pensionsopsparere, hensættelsesfra- 
drag for kreditinstitutter, gældsinstrumenter 
og afkortning af kredittid ved ophævelse af 
visse pensionsordninger). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 5/11 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Peter Christensen (V): 
På grund af det fremskredne tidspunkt kan Ven- 
stres ordfører i denne her sag, hr. Freddy Dam, 
ikke være til stede, og jeg har lovet at udtrykke 
følgende: 

Det fremsatte lovforslag er særdeles omfat- 
tende og indeholder forslag til en lang række 
tekniske ændringer til pensionsskatteloven og 
andre skattelove. Allerede af dén grund er det 
ikke muligt inden for den afmålte tid at redegø- 
re for eller kommentere hver enkelt ændrings- 
forslag. 

Overordnet er det imidlertid forsvarligt at 
konstatere, at de tekniske ændringer i al væsent- 
lighed tjener til at smidiggøre regelsættene til 
gunst for borgere, visse erhvervsvirksomheder 
og den offentlige administration. Eksempelvis 
foreslås det at lempe reglerne for selvstændigt 
erhvervsdrivendes indbetalinger på livrente el- 
ler ratepensioner, så indbetalingerne ikke behø- 
ver at være lige store over indbetalingsperioden 
på 10 år, men alene skal udgøre minimum 10 
pct. af overskuddet fra den selvstændige er- 
hvervsvirksomhed. Tilsvarende skal kapitalpen- 
sioner ikke nødvendigvis hæves samtidig, men 
kan hæves successivt, som skatteyderens behov 
måtte være. 

Efter forslaget nedsættes visse frister for ind- 
betaling af tilbageholdte afgifter til det offentlige 
til 3 dage efter udbetaling til den berettigede, 
hvad der må anses for at være rimeligt, når insti- 
tutionen alligevel har fat i sagen. Og kredsen af 
finansielle institutioner, som kan hensætte tab 
på debitorer, før tabet er konstateret, udvides i 
nogen grad. 

Forslaget som helhed har været sendt i omfat- 
tende høring, og det er meget tilfredsstillende at 
konstatere, at de hørte i al væsentlighed har gi- 


